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08:00 REGJISTRIMI
08:45 Fjalë Përshëndetëse
D.Sh.M Jetmira Fejza | Presidente e Shoqatës Shqiptare të ORL
“Besim Zyma”
09:00 Fjalë Përshëndetëse
Prof. Dr. Qazim Hysenaj | President i SHORL & KKQ e Kosovës

OTOLOGJI
Moderatorë: 
Prof. Dr. Birkena Qirjazi
Prof. Qazim Hysenaj 

09:10 Diagnoza dhe Trajtimi i
Sëmundjes Menier.
Prof. Dr. Cem Uzun, Emel Aslantaş
09:20 Pyetje & Diskutime
09:25 Zhvillimet në Shkencën e
Dëgjimit: nga Elektrofiziologjia bazike
drejt Rigjenerimit Qelizor. 
Prof. Stavros Hatzopoulos 
09:40 Pyetje & Diskutime
09:45 Të dhëna epidemiologjike për
Otitet Purulente në periudhën pre-
dhe post-Covid-19 në trajtim spitalor
në QSUT. 
Prof. Dr. Birkena Qirjazi, Dr. Irini
Ligu
10:00 Pyetje & Diskutime
10:05 Implantimi i hershëm koklear:
maksimizimi i rezultateve të dëgjimit
dhe të folurit përmes ndërhyrjes në
kohë dhe ndjekjes afatgjatë. - Prof.
Dr. Suela Sallavaci
10:20 Pyetje & Diskutime

RINOLOGJI 
Moderatorë:
D. Sh. M. Jetmira Fejza
Dr. Dugagjin Spanca 

10:25 Tomografia kompjuterike si
një mjet diagnostik në Rinologji.
Prof. Dr. Ljiljana Jovancevic
10:40 Pyetje & Diskutime
10:45 Kirurgjia endoskopike nazo-
sinusale nisur nga disa raste klinike.
Alfred Aga MD, Guardmond
Ajasllari MD, Armida Kosta MD
11:05 Pyetje & Diskutime
11:10 Çfarë të bësh dhe të mos
bësh në rinoplasti. 
Süreyya Şeneldir MD
11:30 Pyetje & Diskutime

11:35 - 11:55 Pushim kafe
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LARINGOLOGJI/ KOKË & QAFË
Moderatorë:
Prof. Ass. Besim Boçi
Dr. Zgjim Limani

11:55 Kordotomia posteriore me lazer
CO2 në pacientët me paralizë
bilaterale të kordave vokale.
Alfred Aga MD, Guardmond
Ajasllari MD, Armida Kosta MD
12:10 Pyetje & Diskutime
12:15 Menaxhimi kirurgjikal i fistulës
së pleksit të parë brankial tip II, pas
katër diagnostikimeve të gabuara dhe
tre ndërhyrjeve kirurgjikale të
pasuksesshme. Raportim rasti.
Prof. Ass. Besim Boçi, Dr. Klaudia
Stajka
12:30 Pyetje & Diskutime
12:35 Laringektomitë totale pas
kemioradioterapisë.
Prof. Ass. Dr. Zgjim Limani; Prof.
Ass. Dr. Etnik Bajraktari; Dr. Refki
Krasniqi; Dr. Arsim Elezaj; Dr.
Arbnora Shaqiri; Prof. Dr. Qazim
Hysenaj
12:50 Pyetje & Diskutime

12:55 - 13:45 Pushim Dreke

TAVOLINË E RRUMBULLAKËT
RINOLOGJI
“Përqasja ndaj hundës së
shtrembër”

Moderatorë: 
Dr. Roven Sinani
D. Sh. M. Jetmira Fejza
13:45 Osteotomi në hundë të
shtrembër. - Dr. Roven Sinani
14:00 Pyetje & Diskutime
14:05 Trajtimi i pjesës së mesme të
hundës së shtrembër. 
D.Sh.M Jetmira Fejza Bulaj
14:20 Pyetje & Diskutime
14:25 Qasja ndaj majës së devijuar
të hundës. 
Süreyya Şeneldir MD
14:45 Pyetje & Diskutime

TË NDRYSHME
Moderatorë: 
Alfred Aga MD

14:50 Kriteret e kryerjes së
procedurës së trakeotomisë në
reanimacionin e “University Hospital
of Trauma”. 
Dr. Brikena Danaj, Dr. Blerina
Avdulaj
15:00 Pyetje & Diskutime
15:05 Implantet Kokleare 
Prof. Dr. Piotr H. Skarżyński
16:00 Pyetje & Diskutime

16:15 ZGJEDHJET E BORDIT TË SHORL &
KKQ E KOSOVËS
20:30 GALA DINNER, HILTON GARDEN INN,
SALLA BUTRINTI
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LARINGOLOGJI/ KOKË & QAFË
Moderatorë: 
Prof. Dr. Suela Sallavaci
D.Sh.M Xhevair Hoxhallari

09:00 Rehabilitimi vokal pas
Laringektomisë Totale. 
Dr. Albana Çuko, 
Prof. Asoc. Besim Boçi
09:10 Pyetje & Diskutime
09:15 Tumoret e gjendrës parotis,
stadi i sëmundjes në momentin e
diagnostikimit, procedurat
diagnostike dhe follow up terapeutik.
Krahasimi Itali-Shqipëri. 
D.Sh.M Xhevair Hoxhallari; Dr.
Gilberto Acquaviva; Dr. Ervin
Dyrmishi
09:30 Pyetje & Diskutime

TË NDRYSHME
Moderatorë: 
Dr. Aziz Mustafa
Dr. Klodiana Zaharia

09:35 Rinosinusitet kronike polipozë.
Trajtimi kirurgjik me FESS. 
Dr. Kujtim Kastrati, Dr. Melos
Kelmendi, Dr. Besian Gashi
09:50 Pyetje & Diskutime
09:55 Ilustrime me raste klinike të
disa manifestimeve të rralla në
praktikën ORL. 
Dr. Klevis Thomai
10:10 Pyetje & Diskutime
10:15 Sindroma e Sinusit të Heshtur.
Prof. Dr. Ljiljana Jovancevic
10:25 Pyetje & Diskutime
10:30 Formë e rrallë e paraqitjes së
karcinomës papillare të tiroides.
Prezantim rasti. Rishikim i literaturës.
Prof. Ass. Dr. Etnik Bajraktari; Prof.
Ass. Dr. Zgjim Limani; Dr. Refki
Krasniqi; Dr. Arsim Elezaj; Dr.
Arbnora Shaqiri
10:40 Pyetje & Diskutime
10:45 Tumorët malinj të gjëndrës
parotide. 
Dr. Arbnora Shaqiri; Prof. Ass. Dr.
Zgjim Limani 
10:55 Pyetje & Diskutime

11:00 - 11:20 Pushim Kafe
11:00 ZGJEDHJET E BORDIT TË SHOQATËS
SHQIPTARE TË ORL “BESIM ZYMA”
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RINOLOGJI
Moderatorë: 
Dr. Kujtim Kastrati
Dr. Klevis Thomai

11:20 Teknika të sigurta dhe efektive në
rinoplastikë. 
Süreyya Şeneldir MD
11:30 Pyetje & Diskutime
11:35 Perforacioni i septumit nasal: një
rast studimor i lidhur me sëmundjet
autoimmune. 
Dr. Rexhina Rama
12:05 Pyetje & Diskutime
12:10 Kirurgjia rikonstruktive në
regjionin kokë-qafë, eksperienca e dy
viteve të fundit. 
Alfred Aga MD, Guardmond Ajasllari
MD, Armida Kosta MD
12:30 Pyetje & Diskutime
12:35 Avantazhet dhe disavantazhet e
rinoplastikës. 
Süreyya Şeneldir MD
12:45 Pyetje & Diskutime
12:50 Përdorimi i Flap-eve lokale në
trajtimin e tumoreve të fytyrës. 
Dr. Tedi Minarolli
13:05 Pyetje & Diskutime
13:10 Efekti i kombinimit të azelastine-
fluticasone spray nasalis në hipertrofinë
adenoidale. Prezantim rasti. 
Dr. Anjeza Kuçi
13:15 Pyetje & Diskutime
13:20 Konkluzione & Mbyllja e
Kongresit

Regjistrohuni paraprakisht në 
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